
UCHWAŁA NR XX/372/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Poznań na zadania z zakresu kultury 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 512 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Miastu Poznań w wysokości 90.000 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt tysięcy złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania 
z zakresu kultury o dużym znaczeniu dla Województwa Wielkopolskiego, a realizowane 
przez instytucje kultury, dla których organizatorem jest Miasto Poznań, to jest: 
1) Centrum Kultury „Zamek” w Poznaniu na zadanie pod nazwa „Bardzo Młoda Kultura 

2019-2021: Wielkopolska” w kwocie 20.000 zł, 
2) Muzeum Archeologiczne w Poznaniu na zadanie pod nazwą „Muzealizacja materiałów 

archeologicznych z Poznania i Wielkopolski” w kwocie 70.000 zł. 
§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowach 

zawartych między Województwem Wielkopolskim a Miastem Poznań. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodnicząca 
Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-
Klepka 



Uzasadnienie

Wśród zadań realizowanych przez instytucje kultury, dla których organizatorem jest
Miasto Poznań są takie, które w znaczący sposób oddziałują na kulturę i stan wiedzy na jej
temat w całej Wielkopolsce. Mając to na względzie samorząd Województwa
Wielkopolskiego udziela pomocy finansowej na przedsięwzięcia, realizowane przez
Centrum Kultury Zamek w Poznaniu oraz Muzeum Archeologiczne w Poznaniu.

Centrum Kultury Zamek od kilku lat realizuje program Bardzo Młoda Kultura. Jej
obecna trzyletnia edycja na lata 2019-2021 ma na celu rozwój wypracowanych narzędzi,
metod i sieci współpracy, stanowiąc propozycje działań z zakresu edukacji kulturowej
o charakterze diagnostycznym, szkoleniowym, informacyjno-integrującym
oraz wspierających organizacje kulturalne oraz animatorów kultury i nauczycieli poprzez
konkursy i tutoring. Z wszystkimi tymi działaniami realizatorzy programu dotrą do wielu
mniejszych miejscowości na terenie Województwa Wielkopolskiego.

Muzeum Archeologiczne w Poznaniu zajmuje się między innymi porządkowaniem,
opracowywaniem i sporządzaniem kart katalogowych niezinwentaryzowanych materiałów
archeologicznych z terenu Województwa Wielkopolskiego. Wiele z nich znajduje się
w Regionalnej Składnicy Muzealiów Archeologicznych. Zadanie ma na celu
uporządkowanie tego materiału według miejscowości, stanowisk archeologicznych,
kategorii i chronologii. Część uporządkowanego materiału będzie prezentowana na
wystawach Muzeum Archeologicznego.

Mając na względzie znaczenie powyższych zadań, w budżecie Województwa
Wielkopolskiego na rok 2020 (dział 921, rozdział 92195, § 2710) zostały zaplanowane
środki finansowe na omawiane zadania.

Zgodnie z art. 220, ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawą przekazania pomocy
finansowej na zadania o której mowa w niniejszej uchwale będą stosowne umowy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione




